ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
20.09.2011 №
г. Томск
О проекте закона Томской области
«О порядке создания в Томской области
специальных учреждений для содержания по
решению суда иностранных граждан,
подлежащих депортации или
административному выдворению за пределы
Российской Федерации»

Рассмотрев проект закона Томской области «О порядке создания в Томской

области специальных учреждений для содержания по решению суда иностранных

граждан, подлежащих депортации или административному выдворению за пределы

Российской Федерации», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатором Томской области  (исх. от 17.08.2011 № ВК-08-2268),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области

«О порядке создания в Томской области специальных учреждений для содержания

по решению суда иностранных граждан, подлежащих депортации или

административному выдворению за пределы Российской Федерации» и

рекомендовать принять указанный проект закона в двух чтениях при условии

получения положительных заключений экспертных органов.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

СПРАВОЧНО:  извлечение из Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-
ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»

Статья 31. Последствия несоблюдения иностранным гражданином срока
пребывания или проживания в Российской Федерации

…
9. Иностранные граждане, подлежащие депортации, по решению суда

содержатся в специально отведенных помещениях органов внутренних дел либо в

специальных учреждениях, создаваемых в порядке, установленном законом субъекта

Российской Федерации, до исполнения решения о депортации.

Иностранные граждане, подлежащие депортации в случаях, предусмотренных

пунктом 12 статьи 32.2 настоящего Федерального закона, содержатся в специальных

учреждениях федерального органа исполнительной власти в сфере миграции,

указанных в пункте 2 статьи 32.2 настоящего Федерального закона, с соблюдением

требований, установленных статьями 32.2 и 32.3 настоящего Федерального закона.

Статья 34. Порядок административного выдворения иностранного

гражданина за пределы Российской Федерации

…

5. Иностранные граждане, подлежащие административному выдворению за

пределы Российской Федерации, по решению суда содержатся в специально

отведенных помещениях органов внутренних дел или безопасности либо в

специальных учреждениях, создаваемых в порядке, установленном законом субъекта

Российской Федерации, до исполнения решения об административном выдворении за

пределы Российской Федерации.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О порядке создания в Томской области
специальных учреждений для содержания по решению суда иностранных
граждан, подлежащих депортации или административному выдворению за

пределы Российской Федерации»

Проект закона Томской области «О порядке создания в Томской области

специальных учреждений для содержания по решению суда иностранных граждан,

подлежащих депортации или административному выдворению за пределы

Российской Федерации», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатором Томской области  (вх. № 3902/0801-11 от 18.08.2011)

законодательству не противоречит.

Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта

закона Томской области «О порядке создания в Томской области специальных

учреждений для содержания по решению суда иностранных граждан, подлежащих

депортации или административному выдворению за пределы Российской

Федерации». Коррупциогенных факторов в проекте закона не выявлено.

И.о.начальника отдела  В.Г.Агеев

06.09.2011
Исп. Останин В.А.
тел. 51-08-51

	Проект-реш-выдв.rtf
	ПЗТО-АТО.tif
	СПРАВОЧНО.doc
	Закл-ЮО.doc